tornou-se imprescindível a contratação imediata para recomposição do sistema, 

conforme devidamente demonstrado no Estudo Técnico Preliminar que integra o 

processo. 

4. Contratado 

Machiavelli – Assistência Técnica em Poços Artesianos 

CNPJ: 21.527.719/0001-55 

5. Valor 

O valor total da contratação é de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), 

compreendendo materiais e serviços necessários à recomposição integral do sistema de 

bombeamento. 

6. Dotação Orçamentária 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta das dotações 

orçamentárias próprias da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.